PAGE

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СРЕДНЕВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 03.05.2023 г.

                                                                                           № 28
с. Средний Васюган
О внесении изменений в Положение о  муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Средневасюганского сельского поселения

от 27.08 2021 года № 121.
Рассмотрев представление прокуратуры Каргасокского района от 31.03.2023 № 62-2023/Прдп64-23-20690019, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Средневасюганского сельского поселения

Совет Средневасюганского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Средневасюганского сельского поселения от 27.08.2021 № 121 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований установлен в приложении № 1 к настоящему Положению.»;

1.2. Положение дополнить приложением № 1 следующего содержания:

«

Приложение № 1

к Положению о муниципальном земельном контроле

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении  муниципального земельного контроля
 При осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) непоступление в Администрацию в установленный срок информации об исполнении предписания Администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований в сфере использования и охраны земель;

2) выявление в результате проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушения обязательных требований земельного законодательства.».

Председатель Совета Средневасюганского                                                               А.С. Ненастьев
Глава Средневасюганского сельского поселения                                                    А.К. Русаков